

GŁOS RACIAŻA

Nr 3
(249)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIAŻ Nr 3/85

2014r.

Radości z Wielkiej Nocy, smacznego święconego,
miłych świątecznych spotkań w gronie najbliższych
życzą autorzy „Głosu”



Prace uczniów uczestniczących w gminnym konkursie plastycznym o tematyce wielkanocnej.

Wyniki konkursu na str. 11

Radni uchwalili

W związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego programu wspierania finansowego gmin pod nazwą „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020”, Rada Gminy Raciąż uchwaliła program osłonowy pn „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020”.

W programie tym czytamy m. in., że jest on „elementem polityki społecznej gminy w zakresie poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, stanu zdrowia dzieci młodzieży i kształtowania właściwych nawyków żywieniowych”. Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa.

Jednocześnie rada uchwaliła nowe kryterium uprawniające do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania. Kryterium to zostało podwyższone do 150 procent kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

W marcu 2014 r. do korzystania z tej formy pomocy społecznej w gminie Raciąż uprawnionych było 228 osób.

* * *

Rada zgodziła się na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ma ona wynieść 305 tys. zł i będzie przeznaczona na budowę punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Punkt ten powstanie na terenie oczyszczalni ścieków w Koziębrodach. Jak nas poinformował wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak, WFOŚiGW pozytywnie zaopiniował wniosek gminy Raciąż o pożyczkę. Teraz zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie obiektu.

Wójt dodał, że gdyby Fundusz nie przyznał gminie pożyczki, punkt do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zostałby wybudowany ze środków własnych. Ale, zdaniem Ryszarda Giszczaka, wzięcie pożyczki to lepsze rozwiązanie, gdyż jest ona udzielana na korzystnych zasadach i w części umarzalna.

* * *

Gmina Raciąż, zgodnie z decyzją rady, udzieli pomocy finansowej Państwowej Straży Pożarnej i szpitalowi w Płońsku. Pierwsza otrzyma 10 tys. zł na zakup samochodu ratownictwa technicznego, druga – 5 tys. zł na sprzęt medyczny.

r-r

W ZS STO

Nowy kierunek - turystyka wiejska

W Zespole Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Raciążu w ramach Publicznej Szkoły Policealnej prowadzony jest kierunek kształcenia pod nazwą turystyka wiejska (4 semestry nauki).

Absolwenci tego kierunku zdobędą uprawnienia do prowadzenia gospodarstw rolnych oraz do uzyskania dopłat z funduszy Unii Europejskiej. Technik turystyki wiejskiej jest nowym zawodem, poszukiwanym na krajowym rynku pracy a także na terenie UE.

Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe daje

pełne uprawnienia rolnicze uznawane we wszystkich państwach Unii Europejskiej.

Słuchacze zdobywają do prowadzenia działalności turystycznej na obszarach wiejskich oraz prowadzenia gospodarstwa agroturystycznego.

Od kandydatów wymagana jest ukończona szkoła średnia. Nauka w szkole jest bezpłatna, szczegółowe informacje na stronie www.storaciaz.strefa.pl

*Dyrektor szkoły
mgr Andrzej Nizielski*

Ze sportu

Dwa zwycięstwa i dwa remisy

Od remisu 3: 3, o czym informowaliśmy w poprzednim numerze „Głosu”, rozpoczęli piłkarze Jutrzenki Unieck wiosenną rundę rozgrywek w piłkarskiej klasie A. Potem przyszyli dwa zwycięstwa. Najpierw Jutrzenka wygrała w Strzegowie z tamtejszym GKS-em 2: 1, co warto podkreślić, liderem po rundzie jesiennej. W kolejnym meczu, tym razem na własnym boisku, też odniosła zwycięstwo 3: 1 nad Gryfem z Kownat Żędowych. W niedzielę palmową wywiozła remis 2: 2 z Sypniewa, choć komplet punktów w meczu z Orłem był dosłownie na wyciągnięcie ręki. Po tych spotkaniach Jutrzenka zajmuje w tabeli 8 miejsce z dorobkiem 26 punktów. A oto terminy kolejnych spotkań zespołu z Uniecka na własnym boisku:

17 kwietnia (czwartek), godz. 16.30
Jutrzenka Unieck – Bartnik Myszyniec

4 maja (niedziela), godz. 17.00
Jutrzenka Unieck – Sokół Grudusk

17 maja (sobota), godz. 16.00
Jutrzenka Unieck – Rzekunianka Rzekuń

31 maja (sobota), godz. 12.00
Jutrzenka Unieck – KS Pniewo

15 czerwca (niedziela), godz. 15.00
Jutrzenka Unieck – Pełta Karniewo

Jubilaci

Wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak wręczył w imieniu Prezydenta RP państwu Barbarze i Zdzisławowi Biesiekierskim z Koziębród medale z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego.



Mieszkańcom Gminy Raciąż
radości ze Zmartwychwstania Pańskiego,
zdrowia i dostatku życzą w czas Wielkiej Nocy
w imieniu władz samorządowych
Gminy Raciąż

Ryszard Giszczak
Wójt Gminy
Raciąż

Jarostaw Jaworski
Przewodniczący Rady
Gminy Raciąż



Szanowni Krajanie
Miło jest mi złożyć Wam
święteczne życzenie.
Niech czas Wielkiej Nocy
będzie dla Was czasem
radości, miłości i spokoju
i da Wam siłę i zdrowie,
byście mogli wszystkie
kolejne dni przeżywać
w szczęściu i dostatku.

Jan Mączewski
Starosta Powiatu Płockiego



Posel pisze do wójta, wójt do posła, czyli

Wiatrakowa korespondencja

Budowa elektrowni wiatrowych wywołuje emocje także w gminie Raciąż. Ostatnio w tej sprawie zabrał głos poseł Wojciech Jasiński. W piśmie skierowanym do wójta gminy Raciąż Ryszarda Giszczaka czytamy:

„Dotarły do mnie niepokojące informacje o planowanej budowie elektrowni wiatrowych na terenie gminy Raciąż. W związku z tym zwracam się z zapytaniem, jakie są aktualne ustalenia dotyczące placów budowy elektrowni wiatrowych na terenie i czy zgłosił się już potencjalny inwestor”.

Posel zwraca uwagę na to, że

* „energia z wiatraków jest bardzo droga, ponieważ w Polsce do jej wytworzenia dopłaca budżet państwa;

* generowane przez wiatraki, niesłyszalne dla człowieka infradźwięki, hałas oraz efekt migotania wywołują tzw. syndrom turbiny wiatrakowej. Choroba rozwija się stopniowo, ale jej skutki są nieodwracalne. Tylko niektóre z jej objawów to: deformacja płodów i nadumieralność niemowląt, rozdrażnienie, osłabienie pamięci i koncentracji, silne bóle głowy, depresja, nerwice, zaburzenia równowagi, osłabienie układu odpornościowego, choroby serca;

* umowa dzierżawy ziemi pod budowę farm wiatrowych oznacza utratę praw do własnego gruntu, w wyniku czego rolnicy są narażeni na utratę prawa do ubezpieczenia w KRUS oraz możliwości korzystania z unijnych dopłat rolniczych – środowiskowych;

* wiatraki negatywnie wpływają na zwierzęta i ich wydajność. Badania prowadzone w Polsce na gęsiach i świniach wykazały, że zwierzęta przebywające w bliskich odległościach od masztu wiatraka (50 m) pobierają mniej paszy i wolniej przybierają na wagę w porównaniu ze zwierzętami trzymanymi daleko (1000 m) od wiatraka;

* wartość rynkowa nieruchomości położonych w otoczeniu farm wiatrowych drastycznie spada. W przypadku zabudowań i gruntów zlokalizowanych w odległości 1,6 km od turbin wiatrowych jest to spadek o ok. 54%”.

Posel Wojciech Jasiński zwraca się do wójta „o zachowanie jak największej rezerwy przy wydawaniu pozwolenia na budowę elektrowni wiatrowych”.

Co na to wójt?

Wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak wyjaśnia posłowi, iż gmina nie wydaje pozwolenia na budowę. Organem wydającym pozwolenie na budowę elektrowni wiatrowych jest starostwo. Informuje też posła, że gmina Raciąż „nie planuje budowy elektrowni wiatrowych i nie ma żadnych planów związanych z tą budową”. W piśmie wójta do posła czytamy też: „W Urzędzie Gminy Raciąż prowadzonych jest obecnie 5 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni wiatrowych. Każde postępowanie w sprawie wy-

dania decyzji prowadzone jest zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko”. Wójt sugeruje też posłowi, że „uwagi dotyczące oddziaływania elektrowni wiatrowych należałoby przedstawić działającemu w Sejmie Zespołowi Parlamentarnemu do spraw Energii Wiatrowej Bezpiecznej dla Ludzi i Środowiska”. Wójt gminy Raciąż stwierdza też: „Kwestia uzyskania przez inwestorów zezwoleń na realizację przedsięwzięcia zależy wyłącznie od tego, czy spełniają wymagania określone obowiązującymi przepisami, uchwalonymi przez Sejm”.

3 x NIE

„Wiatrakową” korespondencję przesłali też do wójta państwo Marek i Barbara Lebedowscy, w której oczekują odpowiedzi na trzy pytania. Oto one:



Elektrownie wiatrowe w powiecie żuromińskim

„1. Czy Wójt Gminy Raciąż, w okresie od dnia 1 stycznia 2008 r. do daty niniejszego pisma, zawierał porozumienia z inwestorami, którzy zlokalizowali lub planują zlokalizować na terenie gminy elektrownie wiatrowe, i jeśli takie porozumienia zostały zawarte, to wnioskujemy o przesłanie ich kopii.

2. Czy inwestorzy, którzy zlokalizowali lub planują zlokalizować na terenie Gminy Raciąż elektrownie wiatrowe, przekazali w okresie od dnia 1 stycznia 2008 r. do daty niniejszego pisma darowizny na rzecz Gminy Raciąż? Jeżeli tak, to w jakiej kwocie to nastąpiło, w jakiej formie (rzeczowej lub pieniężnej), kiedy? Jeśli taka sytuacja miała miejsce, to wnioskujemy o przesłanie kopii takich dokumentów.

3. Czy Gmina Raciąż lub/i jej organy lub/i jej jednostki organizacyjne w okresie od dnia 1 stycznia 2008 r. do daty niniejszego pisma mają lub miały przyrzeczoną lub/i w jakikolwiek inny sposób zagwarantowaną przez inwestorów, którzy zlokalizowali lub planują zlokalizować na terenie gminy elektrownie wiatrowe, pomoc finansową w jakiegokolwiek formie, rzeczową lub/i inną w jakiegokolwiek formie i jakiegokolwiek wysokości?”

– Odpowiedź na wszystkie te pytania brzmi: nie – informuje wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak.



Od 2 września 2013r. w gminie Raciąż realizowany jest, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych, projekt „Indywidualna praca z uczniem gwarantującą jego rozwój”.

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Wysokość dofinansowania wynosi 120 000,00 zł. Skierowany jest do uczniów i uczennic kl. I-III szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Raciąż:

1. Szkoły Podstawowej im. W. S. Reymonta w Koziębrodach wraz z filią w Kraszewie Gaczułtach
2. Szkoły Podstawowej im. St. Chojnackiego w Krajkowie
3. Szkoły Podstawowej im. św. S. Kostki w Starym Gralewo
4. Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Uniecku wraz z filią w Kodłutowie.

Głównym celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez indywidualizację procesu kształcenia. W ramach projektu zorganizowane są dodatkowe zajęcia dla dzieci:

1. Ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu w tym zagrożonych ryzykiem dysleksji
2. Z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych
3. Zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami mowy
4. Dla dzieci uzdolnionych:
 - matematycznie
 - językowe (język angielski)
5. Wsparcie psychologiczne



SP Gralewo



SP Koziębrody



SP Krajkovo



SP Unieck

Zajęcia są prowadzone w grupach do 8 uczniów. Udział w projekcie jest bezpłatny. Zajęcia są realizowane od 02.11.2013r. do 30.06.2014r.

W wyniku wstępnej rekrutacji do projektu zakwalifikowano 126 uczniów, w tym 63 chłopców i 63 dziewczęta. Od 2.01.2014r. liczba uczestników zwiększyła się o 48 uczniów i obecnie wynosi 174 (83 dziewczęta i 91 chłopców).

W całym okresie realizacji projektu zostanie przeprowadzonych 1547 godzin dodatkowych zajęć. W ramach uzyskanego dofinansowania został zakupiony do wszystkich szkół sprzęt i pomoce dydaktyczne służące do realizacji zadań służących wyrównywaniu szans edukacyjnych zapewnieniu każdemu dziecku oferty edukacyjno-wychowawczo-profilaktycznej zgodnej z jego indywidualnymi potrzebami i możliwościami edukacyjnymi i rozwojowymi. Zwiększono dostępność wsparcia i pomocy psychologiczno-pedagogiczną udzielaną dzieciom, w szczególności dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych. upowszechniono stosowanie aktywizujących metod nauczania. Podniesiono jakość pomocy udzielanej przez szkołę rodzicom dzieci uczących się w kl. I-III w szkołach podstawowych w gminie Raciąż, zintensyfikowano współpracę i zaangażowane rodziców w życie szkoły.

W ramach zajęć uczniowie poszerzają i pogłębiają swoją wiedzę, rozwijają indywidualne zainteresowania, logiczne myślenie, zdolności poznawcze, wyrównują braki w wiadomościach i umiejętnościach, korygują wady wymowy, rozwijają umiejętności komunikowania się przez zwyciężanie swoich trudności i nieśmiałości. Podczas zajęć uczniowie bardzo chętnie wykorzystują zakupione w ramach projektu pomoce dydaktyczne, dzięki którym zwiększa się efektywność i atrakcyjność ich pracy.

Zajęcia odbywają się po lekcjach. Realizacją zajęć zajmują się nauczyciele posiadający odpowiednie kwalifikacje zawodowe.

Władysław Kwiatkowski



Druhowie podążają na mszę świętą



Uczestników witał ksiądz proboszcz Jan Piotrowski

Wielkopostne spotk

Wzorem lat ubiegłych ksiądz Jan Piotrowski, proboszcz parafii w Gralewie i powiatowy kapelan strażaków zaprosił druhow z jednostek państwowych i ochotniczych na modlitewne spotkanie przed Wielkanocą.

Mszę świętą w intencji strażaków i ich rodzin sprawował ksiądz kanonik Tadeusz Durszewicz. Ksiądz Jan skierował zaś do zgromadzonych w gralewskiej świątyni słowa pełne wielkopostnych akcentów, skłaniające do zadumy i zamyślenia.

W nabożeństwie uczestniczyli druhowie z wielu jednostek OSP z terenu powiatu płońskiego. Obecni byli komendanci powiatowi Państwowej Straży Pożarnej: emerytowany – Antoni Czapski i aktualny – Paweł Jakubowski. Stawili się przedstawiciele samorządów, wśród których nie zabrakło wójta gminy Raciąż Ryszarda Giszczaka i przewodniczącego RG Jarosława Jaworskiego. Grała orkiestra dęta OSP Krajkowo.

Po mszy proboszcz Jan Piotrowski zaprosił strażaków na tradycyjną grochówkę, przygotowaną własnoręcznie. Ta część strażackiego spotkania odbyła się na terenie remizy OSP w pobliskim Szapsku.

r-r



Poczty sztandarowej jednostek OSP z terenu powiatu płońskiego



Orkiestra OSP Krajkowo w trakcie nabożeństwa

anie strażaków



Kazanie wygłosił ks. Jan Piotrowski



Obecni byli komendanci powiatowi Państwowej Straży Pożarnej: emerytowany – Antoni Czapski (w głębi po cywilnemu) i aktualny – Paweł Jakubowski (z prawej)



Nie mogło zabraknąć wójta gminy Raciąż Ryszarda Giszczaka



Mszy świętej przewodniczył ks. Tadeusz Durszlewicz



Drużyna młodzieżowa z OSP Dzierżążnia



W ławach dominowali druhowie, niektórzy przybyli z rodzinami

OBWIESZCZENIE

WÓJTA GMINY RACIĄŻ

z dnia 10 kwietnia 2014r.

Na podstawie art. 16 i art. 61a ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) i uchwały Nr XXIV/125/2012 Rady Gminy Raciąż z dnia 30 listopada 2012r. w sprawie podziału Gminy Raciąż na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego poz. 9143 z dnia 13 grudnia 2012r.) oraz Zarządzenia Nr 8/2014 Wójta Gminy Raciąż z dnia 12 marca 2014r. w sprawie wyznaczenia obwodowej komisji wyborczej dla celów głosowania korespondencyjnego, podaje się do publicznej wiadomości w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014r. informacje o numerach i granicach obwodów głosowania, siedzibach obwodowych komisji wyborczych, lokalach wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, a także o obwodowej komisji wyborczej wyznaczonej dla celów głosowania korespondencyjnego

NUMER OBWODU	GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA	SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ
1.	Miejscowości: Bogucin, Chyczewo, Ćwiersk, Dobrska – Kolonia, Dobrska-Włóściany, Kaczorowy, Kiełbowo, Kozolin, Kraśniewo, Nowe Gralewo, Nowe Młodochowo, Stare Gralewo, Stare Młodochowo, Strożęcín, Szapsk, Wępiły, Złotopole	Zespół Szkół w Starym Gralewie Stare Gralewo 13
2.	Miejscowości: Charzyny, Jeżewo-Wesel, Kocięcín Brodowy, Kocięcín-Tworki, Kodłutowo, Nowy Komunin, Sikory, Stary Komunin, Szczepkowo, Unieck	Zespół Szkół w Uniecku Unieck 80.  09-140 Raciąż 
3.	Miejscowości: Bielany, Druchowo, Koziębroy, Malewo, Mała Wieś, Młody Niedróż, Stary Niedróż	Zespół Szkół w Koziębrodach Koziębroy 2.
4.	Miejscowości: Budy Kraszewskie, Cieciersk, Folwark-Raciąż, Kiniki, Kraszewo-Czubaki, Kraszewo-Falki, Kraszewo-Gaczułty, Kraszewo Podborne, Kraszewo-Sławęcín, Kraszewo-Rory, Łempino, Łempinek, Pęsy, Pólka-Raciąż, Sierakowo, Witkowo, Żukowo-Strusie, Żukowo-Wawrzonki	Zespół Szkół w Raciążu ul. Kilińskiego 64 09-140 Raciąż
5.	Miejscowości: Draminek, Drozdowo, Grzybowo, Kossobudy, Krakowo-Budki, Krajkowo, Kruszenica, Lipa, Zdunówek, Żychowo	Zespół Szkół w Krajkowie Krajkowo 8.
6.	Poradnia Rodzinna „Zdrowie” z siedzibą w Płońsku, ul. Sienkiewicza 7. Zakład Opiekuńczo – Lecznicy Kraszewo Czubaki 23a Obwód utworzony tylko dla pacjentów Zakładu Opiekuńczo-Lecznicy w Kraszewie-Czubakach	Poradnia Rodzinna „Zdrowie” z siedzibą w Płońsku ul. Sienkiewicza 7. Zakład Opiekuńczo-Lecznicy Kraszewo-Czubaki 23 a

W dniu głosowania lokale wyborcze otwarte będą w godzinach 7⁰⁰ – 21⁰⁰.

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności może głosować korespondencyjnie, o ile nie udzielił pełnomocnictwa do głosowania.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę niepełnosprawnego Wójtowi do dnia **4 maja 2014r.**



- lokal wyborczy dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



- obwodowa komisja wyborcza wyznaczona dla celów głosowania korespondencyjnego

WÓJT GMINY RACIĄŻ

Ryszard Giszczak

Wybory europejskie 2014

Wybory europejskie, które odbędą się w maju 2014 roku, pozwolą obywatelom wywrzeć wpływ na przyszły polityczny kierunek Unii Europejskiej poprzez wybór 751 posłów do Parlamentu Europejskiego, odpowiedzialnych za reprezentowanie ich interesów przez najbliższe pięć lat.

obrać w przyszłości, są to najważniejsze, jak dotychczas, wybory europejskie.

Umożliwią one wyborcom nie tylko osądzenie działań podejmowanych przez przywódców UE w celu przezwyciężenia kryzysu w strefie euro i wyrażenie opinii na temat planów dotyczących ściślejszej integracji gospodarczej i politycznej; są to także pierwsze wybory po zdobyciu przez Par-



Liczba mandatów w 2014 r.

21	17	21	13	96	6	11	21	54	74	11	73	6	8	11	6	21	6	26	18	51	21	32	8	13	13	20	73
BELGIA	BULGARIA	CZECHY	DANIA	NIEMCY	ESTONIA	IRLANDIA	GRECJA	HISZPANIA	FRANCJA	CHORWACJA	WŁOCHY	CYPR	ŁOTWA	LITWA	LUKSEMBURG	WĘGRY	MALTA	HOLANDIA	AUSTRIA	POLSKA	PORTUGALIA	RUMUNIA	SŁOWENIA	SŁOWACJA	FINLANDIA	SZWECJA	WIELKA BRYTANIA

Każde państwo członkowskie ma własną ordynację wyborczą i samo decyduje, którego dnia jego obywatele pójdą do urn w trakcie czterodniowego okresu wyborczego w dniach 22-25 maja 2014 roku.

W Polsce wybory 51 posłów do PE odbędą się 25 maja.

Od momentu przystąpienia do UE Chorwacji w lipcu 2013 roku, w Parlamencie Europejskim zasiadało 766 posłów, zmniejszono jednak ich ilość i podczas wyborów w 2014 roku, wybranych zostanie 751 posłów, także w przyszłości ich liczba pozostanie na tym poziomie. Posłowie będą reprezentować ponad 500 milionów obywateli w 28 państwach członkowskich. Dla poszczególnych państw, liczebność reprezentacji jest określona na mocy traktatów UE, w oparciu o „degresywną proporcjonalność”, oznacza ona, że państwa o większej liczbie ludności mają więcej posłów niż państwa o mniejszej liczbie ludności, ale te ostatnie mają więcej posłów niż wynikałoby to ściśle z zasady proporcjonalności.

Dlaczego te wybory są inne?

Ponieważ Unia usiłuje uporać się z kryzysem gospodarczym, a przywódcy UE zastanawiają się, jaki kierunek

Parlament Europejski, na mocy Traktatu z Lizbony, nowych ważnych uprawnień.

Jedną z głównych zmian, wprowadzonych Traktatem z Lizbony, jest konieczność uwzględnienia, po raz pierwszy, przez państwa członkowskie, wyników wyborów europejskich przy nominacji następnego przewodniczącego Komisji Europejskiej, który jesienią 2014 roku zastąpi José Manuela Barroso. Nowo wybrany Parlament musi zatwierdzić tego kandydata, ponieważ „wybiera” on, jak stwierdza się w Traktacie, przewodniczącego Komisji. Oznacza to, że głos wyborców bardzo się liczy przy mianowaniu osoby, która stanie na czele rządu UE.

Nowa większość polityczna, wyłoniona w wyniku wyborów, będzie również kształtować, przez najbliższe pięć lat, europejskie prawodawstwo obejmujące obszary od jednolitego rynku po swobody obywatelskie. Parlament – jedyna bezpośrednio wybierana instytucja UE – jest obecnie niezbędnym elementem europejskiego systemu podejmowania decyzji i dysponuje takim samym prawem głosu jak rządy krajowe, w odniesieniu do niemal całego prawodawstwa UE.

Mają wiedzę biblijną

6 marca w Zespole Szkół w Koziębrodach odbył się etap dekanalny konkursu wiedzy biblijnej „Benedictus” dla uczniów gimnazjum oraz konkurs biblijny dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych. Gimnazjaliści musieli zmierzyć się z zagadnieniem „Bohaterowie biblijni w Księgach Królewskich”, natomiast tematem konkursowym dla uczniów szkół podstawowych była „Ewangelia według św. Mateusza”.

Obydwa konkursy cieszyły się dosyć dużym zainteresowaniem. Do udziału w nich zgłosiło się 12 gimnazjalistów z Droбина, Góry, Gralewa, Koziębród, Krajkowa i Raciąża) oraz 12 uczniów ze szkół podstawowych w Drobinie, Górze, Gradzanowie Kościelnym, Gralewie, Koziębrodach i Raciążu. Konkurs trwał 45 minut. Uczniowie rozwiązywali test złożony z kilkudziesięciu pytań, zarówno otwartych, jak i zamkniętych.

W kategorii szkół podstawowych najlepiej wypadli i przeszli do dalszego etapu diecezjalnego następujący uczniowie: Krzysztof Maćkiewicz kl. V (SP Nowa Góra) – I miejsce i Aleksandra Pelkowska kl. IV (SP Drobin) – II miejsce.

W gimnazjum zaś laureatami awansującymi do finału diecezjalnego zostali: Ewelina Kowalska kl. III (PG Koziębrody) – I miejsce, Martyna Bąk kl. III (PG Gralewo) – II miejsce.

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów.

Kinga Stepińska

Policjant w szkole

19 marca w Zespole Szkół w Starym Gralewie odbyło się spotkanie ze starszym sierżantem Witoldem Domareckim, policjantem Komendy Policji w Raciążu.

Spotkanie zostało podzielone na dwa bloki: klasy IV-VI szkoły podstawowej oraz I-III gimnazjum.



Celem spotkania było zapoznanie dzieci i młodzieży z ich prawami i obowiązkami. Poruszono tematykę związaną z odpowiedzialnością karną, jaką mogą ponieść nieletni za swoje czyny. Omówione zostały też zagrożenia z jakimi mogą się spotkać w Internecie.

Na koniec policjant zapoznał uczniów ze swoją pracą.

Uczniowie z zainteresowaniem wysłuchali pogadanki sierżanta. Podczas spotkania była również okazja do czynnego udziału w zajęciach poprzez możliwość zadawania pytań, na które prowadzący udzielał wyczerpujących odpowiedzi.

ZSG

Pasowanie na czytelnika

Pasowanie na czytelnika to już u nas tradycja. Uczniowie klasy pierwszej SP zostali uroczystie włączeni w grono czytelników naszej szkolnej biblioteki. Pasowanie poprzedziło



Pasowania na czytelnika dokonał dyrektor szkoły Piotr Kasicki



Uczniowie otrzymali specjalne dyplomy



Trzecioklasiści zaprezentowali przedstawienie

przedstawienie przygotowane przez uczniów z klasy trzeciej SP. Mali uczniowie zapoznali się z regulaminem biblioteki, odpowiadali na zagadki. W miłej atmosferze pasowano 16 uczniów. Na pamiątkę spotkania uczniowie klasy pierwszej otrzymali dyplomy. W przedstawieniu wzięły udział następujące osoby: Klaudia Janczyk i Weronika Urbańska (prowadzące), Oliwia Milewska (Kot), Karolina Żebrowska (Książka), Natalia Kamińska (Wróżka), Jan Maron, Mateusz Szcześniak, Eryk Janiszewski, Patryk Rychliński (wszyscy jako Krasnale).

Barbara Kacprzak

Uczniowie witali wiosnę

21 marca tradycyjnie jak co roku w naszej szkole obchodziliśmy pierwszy dzień wiosny. W tym dniu przystąpiliśmy do wspólnej zabawy na scenie. Specjalnie na ten dzień uczniowie klas I-III przygotowali inscenizację pt. „Powitanie wiosny”. Mogliśmy podziwiać umiejętności kabaretowe i sceniczne naszych uczniów. Wszyscy przygotowali się wzorowo i ujawnili swoje często ukryte talenty. Dzieci ciekawie i barwnie przebrały się w kostiumy przygotowane przez rodziców. Całości dopełniła wykonana przez wychowawców dekoracja.



Uczniowie klas I-III przygotowali inscenizację pt. „Powitanie wiosny”

Po występach w klasach uczniowie z nauczycielami przygotowawali wiosenne dekoracje – kwiatki, ptaszki, żabki, bociany, biedronki, które umieścili na klasowych gazetkach.



Niosąc marzanny dzieci śpiewały wiosenne piosenki

Na koniec przedszkolaki oraz wszyscy uczniowie z klas I-III wraz z nauczycielami autokarami udali się nad rzekę. Na miejscu w kolorowym korowodzie niosąc marzanny dzieci śpiewały wiosenne piosenki.

Na znak pożegnania zimy marzanny spalono, a uczestnicy wykrzykiwali hasła związane z tym obrzędem. Po zakończeniu imprezy wszyscy odjechali do domów. Była piękna pogoda, uśmiechy na twarzach, głośne klaksony i śpiew.

Wychowawcy klas I-III

Konkurs wielkanocny

24 marca w Zespole Szkół w Koziębrodach rozstrzygnięty został gminny konkurs plastyczny pod nazwą „Baranek wielkanocny”.

Celem konkursu było kultywowanie tradycji związanych ze Świętami Wielkanocnymi, pobudzanie i zaspakajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych oraz rozbudzanie i poszerzanie zainteresowań plastycznych. Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych z gminy Raciąż.

Prace oceniano w dwóch kategoriach wiekowych:

I grupa: kl. 0 – III, II grupa: kl. IV – VI

Komisja konkursowa w składzie: Małgorzata Kowalska, Beata Bońkowska, Monika Ciarkowska dokonała przeglądu i oceny zgłoszonych prac biorąc pod uwagę ich pomysłowość, zgodność z tematem, oryginalność, kreatywność i wyobraźnię uczestnika oraz estetykę wykonania pracy. Jury wyłoniło następujących zwycięzców konkursu:

KL. 0 – III

I MIEJSCE Anna Zgliczyńska, kl. III SP Kraszewo-Gaczuły
Wiktor Stempski, kl. 0 SP Koziębrody

II MIEJSCE Natalia Żmijewska, kl. III SP Kraszewo-Gaczuły
Kacper Komorowski, kl. II SP Koziębrody

III MIEJSCE Blanka Kalinowska, kl. II SP Koziębrody
Zuzanna Kuskowska, kl. I SP Unieck

WYRÓŻNIENIA

Amelia Żmijewska kl. 0 SP Koziębrody

Krystian Kobuszewski, kl. 0 SP Koziębrody

Aleksandra Nowaczewska, kl. 0 SP Kraszewo-Gaczuły

Aleksandra Kobuszewska, kl. II Kraszewo-Gaczuły

Julia Kwiatkowska, kl. II SP Unieck

Karolina Tabarkiewicz, OP Unieck

Gabriela Kowalewska, kl. III Unieck

Eliza Piontek, kl. III Koziębrody

KL. IV – VI

I MIEJSCE Weronika Kucharska, kl. Vb, Stare Gralewo

Dominik Mroczkowski kl. VI Krajkowo

Anna Rychlińska kl. IV Krajkowo

II MIEJSCE Weronika Drozdowska, kl. Vb, Stare Gralewo

Ewa Stępińska, kl. V SP Koziębrody

III MIEJSCE Mateusz Kobuszewski, kl. V SP Koziębrody

Dominika Żmijewska, kl. VI Kraszewo Gaczuły

Bartosz Rybka, kl. V Krajkowo

WYRÓŻNIENIA

Katarzyna Kuklińska, kl. IV Stare Gralewo

Alicja Majewska, kl. V Stare Gralewo

Kamil Wójtewicz, kl. VI Krajkowo

Wszystkie prace zostały wyeksponowane w szkolnej galerii, tworząc wspaniałą atmosferę świąteczną.

Organizatorzy składają bardzo serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom konkursu, nauczycielom –

opiekunom oraz dyrektorom szkół biorących udział w konkursie. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy przyszłych sukcesów artystycznych.



Uczniowie szkoły w Koziębrodach mogli oglądać prace konkursowe wyeksponowane w szkolnej galerii

Organizatorzy



Zespół Szkół w Raciążu

zaprasza do zapoznania się z ofertą edukacyjną
na rok szkolny 2014/2015

Nasza placówka wyróżnia się:

- wysoką zdawalnością egzaminów maturalnych i zawodowych
- bardzo dobrym wynikiem w zakresie EWD
- znaczącymi osiągnięciami uczniów w konkursach i olimpiadach
- realizacją programów unijnych i atrakcyjnych warsztatów dla uczniów
- profesjonalną kadrą pedagogiczną
- nowoczesną bazą dydaktyczną i sportową
- certyfikatem „Wiarygodnej szkoły”

Oferujemy kontynuację nauki

- **w 3-letnim Liceum Ogólnokształcącym**
(od klasy drugiej możliwe rozszerzenia z każdego przedmiotu)
- **w 4-letnim Technikum**
(technik ekonomista, technik informatyk, technik żywienia i usług gastronomicznych)
- **w 3-letniej Zasadniczej Szkole Zawodowej**
(kucharz, ślusarz, sprzedawca, fryzjer, piekarz, stolarz, mechanik pojazdów samochodowych, rzeźnik-wędliniarz i inne)
- **w 3-letnim, bezpłatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych**
 - 2 lata nauki dla absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej
 - 3 lata nauki dla absolwentów gimnazjum i szkoły podstawowej

Adres szkoły

Zespół Szkół w Raciążu
ul. Kilińskiego 64
tel./fax.: (23) 679-10-31
www.raciaz.edu.pl